
 

 

第 ３０ 期 決 算 公 告 
2020年６月19日 

東京都江東区潮見二丁目9番地15 

株式会社ＤＳＢ情報システム 

代表取締役社長 佐藤 公治 

貸 借 対 照 表 

 

 （２０２０年３月３１日現在） （単位：千円） 

資 産 の 部 負 債 の 部 

科   目 金   額 科   目 金   額 

  流 動 資 産 

現 金 及 び 預 金 

売 掛 金 

仕        掛        品 

商 品 

短 期 貸 付 金 

前 払 費 用 

そ の 他 

  固 定 資 産 

   有 形 固 定 資 産 

工具 ・器具及び備品 

リ ー ス 資 産 

   無 形 固 定 資 産 

ソ フ ト ウ エ ア 

  投資その他の資産 

長 期 前 払 費 用 

長 期 差 入 保 証 金 

保 険 積 立 金  

繰 延 税 金 資 産 

そ の 他 

3,082,874 

449,366 

1,320,117 

2,346 

5,273 

1,200,420 

95,203 

10,146 

2,091,692 

45,630 

39,870 

5,760 

650,799 

650,799 

1,395,262 

12,784 

120,509 

809,926 

448,290 

3,750 

  流 動 負 債 

買 掛 金 

未 払 金 

未 払 費 用 

未 払 法 人 税 等 

未 払 消 費 税 等 

短 期 リ ー ス 債 務 

前 受 金 

預 り 金 

賞 与 引 当 金 

役 員 賞 与 引 当 金 

受 注 損 失 引 当 金 

  固 定 負 債 

  長 期 リ ー ス 債 務 

退 職 給 付 引 当 金 

そ    の    他 

1,457,141 

502,048 

460 

401,189 

90,279 

72,839 

1,920 

140,200 

8,341 

201,958 

23,586 

14,316 

1,112,299 

3,840 

1,091,329 

17,130 

負 債 合 計 2,569,440 

純 資 産 の 部  

株 主 資 本   

  資 本 金 

  資 本 剰 余 金 

  資 本 準 備 金  

  利 益 剰 余 金 

    利 益 準 備 金  

    そ の 他 利 益 剰 余 金  

   別 途 積 立 金  

   繰 越 利 益 剰 余 金  

2,605,126 

434,000 

133,500 

133,500 

2,037,626 

29,280 

2,008,346 

1,251,000 

757,346 

純 資 産 合 計  2,605,126 

資 産 合 計 5,174,566 負債及び純資産合計  5,174,566 

１．有形固定資産の減価償却累計額 249,114千円 

２．記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 



 

 

損 益 計 算 書 

 ２０１９年４月 １日から 

 ２０２０年３月３１日まで （単位：千円） 

科     目 金              額 

売  上  高  8,874,152 

売 上 原 価  7,723,766 

売 上 総 利 益  1,150,386 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  935,318 

営   業   利   益 

営   業   外   収   益 

受 取 利 息 及 び 配 当 金 

保 険 料 戻 入 益 

そ の 他 

 

 

2,563 

10,682 

3,613 

215,067 

 

 

 

16,858 

経 常 利 益  231,926 

特 別 利 益 

 受 取 補 償 金 

 

 

80,335 

 

80,335 

特 別 損 失 

固 定 資 産 除 却 損 

固 定 資 産 売 却 損 

  ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損 

 

13,967 

65 

3,768 

 

 

 

17,801 

税 引 前 当 期 純 利 益 

法人税、住民税及び事業税 

法 人 税 等 調 整 額 

 

132,007 

△43,600 

294,459 

 

88,406 

当 期 純 利 益  206,053 

１．記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。 


